
M° DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

19894 REAL DECRETO 1886/1981, de 20 de agosto, por el 
que se dispone el cese de don Leoncio Rodríguez 
Martín en el cargo de Delegado de Trabajo de Pon­
tevedra.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad So­
cial y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veinte de agosto de mil Novecientos ochenta y uno, 

Vengo a disponer que don Leoncio Rodríguez Martín, cese en 
el cargo de Delegado de Trabajo de Pontevedra, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veinte de agosto de mil nove­
cientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Trabajo, Sanidad 

y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

19895 REAL DECRETO 1887/1981, de 20 de agosto, por el 
que se nombra a don Luis Cisnal Grédilla para el 
cargo de Delegado de Trabajo de Pontevedra.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad 
Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu­
nión del día veinte de agosto de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo en nombrar a don Luis Cisnal Gredilla para el cargo 
de Delegado de Trabajo de Pontevedra.

Dado en Palma de Mallorca a veinte de agosto de mil nove­
cientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo, Sanidad 
y Seguridad Social,

JESUS SANCHO ROF

M° DE AGRICULTURA Y PESCA

19896 RESOLUCION de 16 de julio de 1981, del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, 
por la que se nombra funcionario público propio 
del Organismo a los opositores aprobados corres­
pondientes a la convocatoria para cubrir vacantes 
de Ingeniero Técnico Agrícola.

Vista la relación de opositores aprobados, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio de 1981, correspon­
diente a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de marzo de 1980, para cubrir vacantes de Inge­
niero Técnico Agrícola de este Instituto y la documentación 
aportada por los interesados,

Esta Dirección, de conformidad con la base 10.1 de la citada 
convocatoria y el artículo 6.7 b) del Estatuto de Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos y previa aprobación del 
excelentísimo señor Ministro de Agricultura y Pesca de 10 de 
junio de 1981, ha tenido a bien nombrar funcionario público 
propio del Instituto Nacional para la Conservación de la Natu­
raleza a los opositores aprobados:

Número de Registro de Personal: T10AG04A000112P. Nombre 
y apellidos: Borja Patiño Arrospide. Fecha de nacimiento: 28 de 
noviembre de 1934.

Numero de Registro de Personal: T10AG04A000113P. Nombre 
y apellidos: Jesús Camps Burón. Fecha de nacimiento: 16 de 
abril de 1923.

Número de Registro de Personal: T10AG04A000114P. Nombre 
y apellidos: Luis Casillas Hernández. Fecha de nacimiento: 5 
de marzo de 1953.

Los referidos opositores adquirirán la condición de funcio­
nario de carrera del Instituto Nacional para la Conservación 
de la Naturaleza con la categoría de Ingeniero Técnico Agríco­
la, previo cumplimiento de los apartados c), actualizado según 
Real Decreto 707/1979, y d) del artículo 15 del Estatuto de Per­
sonal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Madrid, 16 de julio de 1981.—El Director, José Lara Alén.

19897 RESOLUCION de 16 de julio de 1981, del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, 
por la que se nombra funcionario público propio 
del Organismo a los opositores aprobados corres­
pondientes a la convocatoria para cubrir vacantes 
de Geólogo.

Vista la relación de opositores aprobados, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» del 30 de mayo de 1981, correspon­
diente a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de marzo de 1980, para cubrir vacantes de Geó­
logo de este Instituto y la documentación aportada por los in­
teresados,

Esta Dirección, de conformidad con la base 10.1 de la citada 
convocatoria y el artículo 8.7 b) del Estatuto de Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos y previa aprobación 
del excelentísimo señor Ministro de Agricultura y Pesca del 10 
de junio de 1981, ha tenido a bien nombrar funcionario público 
propio del Instituto Nacional para la Conservación de la Natu­
raleza a los opositores aprobados:

Número de Registro de Personal; T10AG19A000005P. Nombre 
y apellidos: María José Fernández Casals. Fecha de nacimiento: 
28 de febrero de 1946.

Número de Registro de Personal: T10AG19A000006P. Nombre 
y apellidos: José Luis Díaz Hernández. Fecha de nacimiento: 
6 de octubre de 1949.

Número de Registro de Personal: T10AG19A000007P. Nombre 
y apellidos: María Pilar Cabrera Lagunilla. Fecha de nacimien­
to: 31 de octubre de 1955.

Los referidos opositores adquirirán la condición de funciona­
rio de carrera del Instituto Nacional para la Conservación de 
la Naturaleza con la categoría de Geólogo, previo cumplimiento 
de los apartados c), actualizado según Real Decreto 707/1979, 
y d) del artículo 15 del Estatuto de Personal al Servicio de los 
Organismos Autónomos.

Madrid, 16 de julio de 1981.—El ’ Director, José Lara Alén.

19898 RESOLUCION de 17 de julio de 1981, de la Direc- 
rección del Servicio Nacional de Cultivo y fer­
mentación del Tabaco, por la que se nombra fun­
cionarios de carrera en la Escala de Oficiales Prin­
cipales a don Marcos Ortiz Lucía y a doña Paloma 
Perez Ortega.

Finalizadas las pruebas selectivas restringidas convocadas 
el 30 de junio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» número 
301, de 16 de diciembre), para cubrir plazas de Oficial Princi­
pal en este Organismo, elevada la oportuna propuesta por el 
Tribunal calificador, aportada por los interesados la documenta­
ción exigida en la convocatoria y concedida la correspondiente 
aprobación por Orden ministeial de 25 de junio de 1981,

Esta Dirección ha resuelto:
Nombrar funcionarios de carrera de la escala de Oficiales 

Principales a:

Don Marcos Ortiz Lucía: fecha de nacimiento, 28 de febrero 
de 1920. Número de Registro de Personal: T03AG15A000061P.

Doña Paloma Pérez Moreno: fecha de nacimiento, 5 de oc­
tubre de 1949. Número de Registro de Personal: T03AG15A000062P. 
quienes quedarán en la situación de excedencia en la escala de 
auxiliares.

Madrid, 17 de julio de 1981.—El Director del Servicio, Carlos 
Rein Dufiau.


